- (Formulae autem et verborum conceptiones quibus in)
- b) 1 ea re utitur, interdicta<sup>1)</sup> delectataque. Vocantur autem decreta, cum
  - 2 fieri aliquid iubet, veluti cum praecipit, ut aliquid exhibe-
  - 3 atur aut restituatur; interdicta vero, cum prohibet fieri, veluti cum praeci-
  - 4 pit, ne sinede bito<sup>2)</sup> possidenti vis fiat, neve in loco
  - 5 sacro aliquid fiat. Unde omnia interdicta aut restituta-
  - 6 ria aut exhibitoria aut prohibitoria vocantur. Nec tamen cum
  - 7 quid iussit fieri aut fieri prohibuit, statim praeci<sup>3)</sup>atur<sup>3)</sup>
  - 8 est negotium, sed ad iudicem recuperatorave item<sup>4)</sup> etiam<sup>5)</sup> illi
  - 9 editis formulis quaeritur, an aliquid adversus praetoris ce-
  - 10 dictum factum sit, vel an factum non sit, quod in fieri iussit.
  - 11 Et modo cum poena agitur, modo sine poena: cum poe-
  - 12 na, veluti cum per sponsionem agitur<sup>6)</sup>, sine poena, veluti cum<sup>7)</sup>
  - 13 arviter<sup>7)</sup> petitur. Et quibus est prohibitoris interdictis semper
  - 14 per sponsionem agi solet; ex restitutoris vero vel exhibi-
  - 15 toris modo per sponsionem, modo per formulam a-
  - 16 gitur quae arvaritaria<sup>8)</sup> vocatur.
  - 17 Principalis igitur divisio in<sup>9)</sup> eo est, quod aut prohibitoria sunt interdicta
  - 18 aut restitutoria aut exhibitoria. Sequens in eo est divisio,
  - 19 quod vel adipsicendae possessionis causa comparata sunt vel
  - 20 retinendae (possessionis<sup>10)</sup> causa interdictum) vel recuperandae.
  - 21 Adipsicendae possessionis causa interdictum accommodatur<sup>11)</sup>
  - 22 honorum possessori, cuius principium est QUORUM HONORUM eius-
  - 23 quibus<sup>12)</sup> et potestas haec est ut quod quisque ex his bonis qui-
  - 24 orum possessio alicui data est sit<sup>13)</sup>, pro herede aut pro possessore<sup>14)</sup>

- c) et cor unum, nullusque alius in domo nobiscum exceptis
- notis duabus; non blasphemium Iudeorum, non gen-
- tium idolis servitium. «Mortuus est autem filius mul-
- eris huius nocte». Dum enim legis sequitur observantiam,
- 5 et gratiae evangelii iugum Novatae doctrinae copula, te-
- nebrarum errore coeperta est. «Oppressio eum dormi-
- ens mater sua», quae non poterat dicere. «Ego dormio, et cor-
- meum vigilat». «Misia nocte consurgens, tulit filium de latere
- ecclesiae dormientes, et in suo collocavit sinu». Relege to-
- 10 tam apostoli ad Galatas apostolum, et animo advertis, quo-
- modo filios ecclesiae suos lacere festinet synagoga,
- et dicat apostolus: «filii mei, quos iterum parturio, donec
- Christus formetur in vobis». Vivum tulli, non ut possederet,
- sed ut occideret. Non enim amor fecit hoc fili, sed amul-
- 15 te odio, et suum mortuum per legis testimonia in sinu
- ecclesiae subposuit. Longum est, si velim per singula
- currere; quomodo per apostolum Paulum, et ecclesias-
- ticos viros intellexerit ecclesia, non esse suum filium,
- qui tenebatur in lege, et in luce cognoverit, quem in te-
- 20 nobis non viderat. Inde iurgium ortum est, praesen-
- te rege, altera dicente: «Filius tuus mortuus est, meus au-
- tem vivit»; altera respondente: «Mentiris, filius qui-
- pe meo vivit, et filius tuus mortuus est»; atque in hunc
- modum contendeant eorum regem. Tunc rex Salo-
- 25 mon, qui manifeste salvator accipitur secundum